[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.10.2012 № 1626
	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муни-ципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.04.2011 №0554

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярцевский район»
 Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.05.2011 №0710 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

     Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 08.04.2012 №0554 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области», изложив
пункты 10,13  перечня муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области изложить в следующей редакции:

	10.
	Предоставле-ние дополни-тельного образования в области эко-лого-билоги-ческого раз-вития, худо-жественно- эстетического развития
	    Муниципальная услуга предостав-ляется на террито-рии муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смолен-ской области муниципальным бюджетным обра-зовательным учреждением дополнительного образования детей «Станция юных натуралистов».

    Результатом предоставления муниципальной услуги является обучение, воспи-тание, организа-ция содержатель-ного досуга детей, выражающиеся в реализации дополнительных образовательных программ, оказа-нии образователь-ных услуг, предусмотренных Уставом учрежде-ния дополнитель-ного образования детей.

	Дети в возрасте до 18 лет (не свыше)
	Комитет по образованию
	Предоставление му-ниципальной услуги осуществляется в соответствии со сле-дующими норматив-ными правовыми актами:
- Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.89 г.;

- Конституцией Российской Федерации (принята на всенародном голосовании 12.12.1993 г.);

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-  Законом Российс-кой Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

- Федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.1251-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования детей (внешкольные учреждения)» утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 03.04.2003 N 27 (далее - «СанПиН 2.4.4.1251-03»);

- Приказом Минобрнауки РФ от 26.06.2012 № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей»;

- Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.04.2012 № 0597 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Комитету по образованию Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.08.2011 № 1375 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»;

- иными нормативными правовыми актами, регулирующими правоотношения в данной сфере.

	13.
	Предоставле-ние дополни-тельного образования в области физи-ческой куль-туры и спор-та, художест-венно-эстети-ческого, науч-но-техничес-кого, спортив-но-техничес-кого и социально-пе-дагогического развития
	   Муниципальная услуга предостав-ляется на террито-рии муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смолен-ской области муниципальным бюджетным обра-зовательным учреждением дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

    Результатом предоставления муниципальной услуги является обучение, воспи-тание, организа-ция содержатель-ного досуга детей, выражающиеся в реализации дополнительных образовательных программ, оказа-нии образователь-ных услуг, предусмотренных Уставом учрежде-ния дополнитель-ного образования детей.

	Дети в возрасте до 18 лет (не свыше)
	Комитет по образованию
	Предоставление муниципальной услуги осуществ-ляется в соответст-вии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конвенцией о правах ребенка, одобренной Гене-ральной Ассамблеей ООН 20.11.89 г.;

- Конституцией Российской Федера-ции (принята на всенародном голосо-вании 12.12.1993 г.);

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-ции местного самоуправления в Российской Федера-ции»;

- Федеральным зако-ном от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рас-смотрения обраще-ний граждан Рос-сийской Федера-ции»;

- Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-  Законом Российс-кой Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»;

- Федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российс-кой Федерации»;
- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.4.1251-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к учреж-дениям дополнитель-ного образования детей (внешкольные учреждения)» утвержденными Пос-тановлением Глав-ного государствен-ного санитарного врача РФ от 03.04.2003 N 27 (далее - «СанПиН 2.4.4.1251-03»);

- Приказом Мин-обрнауки РФ от 26.06.2012 № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении допол-нительного образова-ния детей»;

- Постановлением Администрации му-ниципального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области от 24.04.2012 № 0597 «Об утверждении перечня муниципаль-ных услуг, оказывае-мых муниципаль-ными образователь-ными учреждениями, подведомственными Комитету по образо-ванию Админист-рации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- Постановлением Администрации му-ниципального обра-зования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.08.2011 № 1375 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муници-пального образова-ния «Ярцевский район» Смоленской области по предос-тавлению муници-пальной услуги «Зачисление в обра-зовательное учреждение»;

- иными норматив-ными правовыми актами, регулирую-щими правоотноше-ния в данной сфере.

2. Дополнить перечень муниципальных услуг Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  пунктом следующего содержания:
	46.
	Выдача копий нормативных правовых актов Адми-нистрации му-ниципального образования «Ярцевский район» Смо-ленской области
	   Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административ-ные процедуры:

1) принятие заяв-ления;

2) рассмотрение заявления и офор-мление результата предоставления муниципальной услуги;

3) выдача резуль-тата предоставле-ния муниципаль-ной услуги заяви-телю (решения).

      Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача заверен-ной копии право-вого акта;

- письменное уве-домление об отка-зе в выдачи копии правового акта.

	Граждане Рос-сийской Федера-ции, юридические лица, физические лица, зарегистри-рованные в качес-тве индивидуаль-ных предприни-мателей, а так же их представители

	Отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам
	Предоставление му-ниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Рос-сийской Федерации;

Федеральным зако-ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-зации предоставле-ния государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным зако-ном от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-щения граждан Рос-сийской Федера-ции»;

Федеральным зако-ном от 27.07.2006 №152-ФЗ «О пер-сональных данных»;

Административным регламентом испол-нения Администра-цией муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальной функции по рассмот-рению обращений граждан, утвержден-ным постановлением Главы муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области от 16.03.2009 №0379

Инструкцией о порядке рассмот-рения обращения граждан в Админист-рации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденной пос-тановлением Адми-нистрации муници-пального образова-ния «Ярцевский район» Смоленской области от 17.05.2011 №0779  и другими правовыми актами.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – управляющего делами Н.Н.Ажигина.
Глава Администрации

А.А. Петраков